
Workshop 
med Bjørn Lomborg  
og Kuupik Kleist

Hvad har vi råd til? •	
Hvor og hvordan får vi  •	
mest effekt for pengene?

Velkommen til workshop om konsensus 
og kontroverser i prioriteringsspørgs-
mål fredag den 21. august kl. 8.30-10.30 
i Grønlandsbankens kantine, Imaneq 33, 
3900 Nuuk

KompetenceKompagniet og Grønlands Arbejdsgiverfor-
ening arrangerer et møde  med Bjørn Lomborg og Kuupik 
Kleist for at diskutere økonomiske prioriteringsmodeller. Det 
foregår som en workshop for særligt indbudte.

Bjørn Lomborg bruger videnskabeligt anerkendte metoder 
til at stille skarpt på den politiske dagsorden. Han vil bl.a. 
fortælle om Konsensusmodellen, som er en banebrydende 
metode til at prioritere løsningerne på verdens presserende 
problemstillinger. Og da netop Grønland står overfor en 
række afgørende prioriteringer, kan Konsensusmodellen 
måske give inspiration til løsninger her i landet - med vores 
sociale udfordringer, vanskelige infrastruktur, begyndende 
industrialisering og stadigt voksende internationale krav til 
certificeringer og kvalitetskontrol? 

Kuupik Kleist foretager som beslutningstager hver dag 
prioriteringer på baggrund af fakta, analyser, interesser og 
økonomiske forhold for at opnå de bedste muligheder inden 
for et givent område. Ikke mindst ligger der en lang række 
store udfordringer for Naalakkersuisut, Landsstyret, og 
Inatsisartut, Landstinget, og det grønlandske erhvervsliv i 
indsatsen for at opnå en stadig mere selvbærende økonomi 
i et selvstyrende Grønland. Det kræver kompetence og 
styrke at foretage ”de umulige prioriteringer.”

Prioriter din deltagelse i workshoppen med Bjørn Lomborg 
og Kuupik Kleist, hvor du også får mulighed for at stille 
spørgsmål til de to debattører.

Bjørn Lomborg er cand.scient.pol. og har en ph.d.-grad 
fra Københavns Universitet. Han har været ansat ved 
Institut for Statskundskab, Aarhus Universitet, først 
som adjunkt og siden som lektor. I februar 2002 blev 
han direktør for Institut for Miljøvurdering, en stilling 
han valgte at forlade i 2004 for at vende tilbage til Aar-
hus Universitet. Lomborg er nu adjungeret professor på 
Copenhagen Business School samt direktør for Copen-
hagen Consensus Center, hvor han bl.a. forbereder en 
gentagelse af konferencen ”Copenhagen Consensus”.

Kuupik Kleist er socionom fra Roskilde Univeristetscenter 1983. Hans 
karriere strækker sig fra vicedirektør i Hjemmestyrets Uddannelsesdi-
rektorat 1985-88, Rektor for Journalistskolen i Grønland 1988-1999, 
Landsstyremedlem for Offentlige arbejder og Trafik 1991-95, medlem 
af Grønlands Landsting 1995-96, direktør for Grønlands Hjemmesty-
res Udenrigskontor 1996-99, Sekretær for Selvstyrekommissionen 
2000-01 til Medlem af selvstyrekommissionen fra 2004. Kuupik Kleist 
har været Folketingsmedlem for Grønland fra 2001 til 2007, hvor han 
endvidere var det ene af de tre medlemmer af Den Nordatlantiske 
Gruppe.  Siden juni 2009 har han været Formand for Naalakkersuisut.

Pris: 650,-  
inkl. foredrag og let forplejning

Tilmelding: info@komkom.gl 
og ga@ga.gl

Få mere at vide om arrange-
mentet hos GA på tlf. 32 15 00
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Arrangementet finder sted i samarbejde mellem Grønlands Arbejdsgiverforening, Inutek, Sermitsiaq, Air Greenland med flere.

fredag den 21. august 

kl. 8.30-10.30


